
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32865 47Segunda-feira, 13 DE ABRIL DE 2015

PORTARIA Nº 923/2015-DAF/CGP,DE 31.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/86577.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Bragança no período de 31/03 
à 06/04/2015, a fi m de acompanhar a equipe que estará 
promovendo uma campanha de educação de trânsito, em especial 
por ocasião da Semana Santa 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Fabrício Gomes 
de Oliveira

ag.fi sc.transito 622.571.532-00 54192712 /2

Fernando 
Antônio Filizzola 
Bentes Filho

ag.fi sc.transito 696.725.982-20 54192715

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 924/2015-DAF/CGP,DE 31.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/86577.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Salinópolis no período de 31/03 
à 06/04/2015, a fi m de acompanhar a equipe que estará 
promovendo uma campanha de educação de trânsito, em especial 
por ocasião da Semana Santa 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Willy de 
Souza Pena

ag.fi sc.transito 665.188.302-04 57198712 /1

Jacson 
Cleiton 
de Melo 
Saraiva

ag.fi sc.transito 792.513.582-49 57200226 /

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 926/2015-DAF/CGP,DE 31.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/82798.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Capanema no período de 13 à 
27/04/2015, a fi m de realizar atendimento de habilitação na 
agência, no referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Sandovina 
Cordeiro Oliveira

A s s i s t . 
Adm.

576.262.512-53 5722381  /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 927/2015-DAF/CGP,DE 31.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/129610.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Igarapé-Açu no período de 13 
à 27/04/2015, a fi m de realizar atendimento de habilitação na 
agência, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Carmem 
Ariadne 
Cavalcanti dos 
Santos

A u x i l i a r 
transito

792.274.652-00 57198699 /

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 928/2015-DAF/CGP,DE 31.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/130047..
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 07 à 
21/04/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a cronograma de ações determinadas da DTO, 
no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Roseane de 
Fátima Cardoso 
Damaso 

ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Gleydson 
Monção Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

Raimundo Daniel 
Santos da Silva ag.fi sc.transito 651.757.602-97 57200355 /1

Roberta Rossy 
da Silva Franco ag.fi sc.transito 679.363.772-04 57193812 /2

Rita de Cássia 
Moreira de Melo 
Pompeu

ag.fi sc.transito 657.520.822-34 57205875 /1

Ivan Luis da 
Conceição Jaster ag.fi sc.transito 084.836.727-82 57198279 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 937/2015-DAF/CGP,DE 01.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/135865.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá no período de 08 à 
22/04/2015, a fi m de realizar atendimento na área de habilitação 
na Estação Cidadania, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Maria da Graça 
Carvalho de 
Albuquerque

asa 148.858.752-34 3263487  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 938/2015-DAF/CGP,DE 01.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/78007.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Bragança no período de 08 à 
10/04/2015, a fi m de fazer levantamento dos serviços para 
atualização do Projeto Básico da Ciretran do referido municipio, 
conforme Processos nº 2012/434785 e nº 2014/27757.

NOME Cargo CPF matricula

Lucilena Ferreira 
de Andrade

A n a l i s t a 
transito

613.928.632-87 57193076 /1

Luiz Alberto 
Pimentel Coelho

A n a l i s t a 
transito

328.758.352-20 5082366  /3

Margarete dos 
Santos Pereira

A n a l i s t a 
transito

595.809.172-72 57196683 /1

Bruno Costa dos 
Santos

motorista 622.434.032-34 57227468 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 939/2015-DAF/CGP,DE 01.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/119598, anexo ao Processo nº 
2014/486913.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Itupiranga - 06 à 11/04/2015, 
Xinguará - 12 à 18/04/2015, Tucumã/Belém - 19 à 25/04/2015, 
a fi m de fazer levantamento de campo nas principais vias da 
cidade, para elaboração do Projeto de Sinalização Viária, 
fi scalização do Contrato nº 078/2014 das obras de fi scalização 
viária, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula

R a i m u n d o 
Euclides de 
Carvalho

tec 086.757.592-15 3262219  /1

W a r l e n t o n 
Nazareno de 
Melo Brito

A s s i s t . 
transito

595.289.902-15 80845570 /1

Marcelo Pinto da 
Costa Mendes

A n a l i s t a 
transito

642.309.702-00 57189949 /1

Gildo Carvalho 
dos Santos

motorista 646.188.892-68 5722776/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 925/2015-DAF/CGP,DE 31.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/129829.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 


